



**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE
FINANSOWE
ZA OKRES 6 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY DNIA
30 CZERWCA 2009 ROKU
WRAZ
Z RAPORTEM NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO
REWIDENTA Z PRZEGLĄDU**

Warszawa, dnia 14 sierpnia 2009 r.

SPIS TREŚCI

Śródroczny skrócony skonsolidowany rachunek zysków i strat	3
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów	4
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 30 czerwca 2009 roku	5
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych	6
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	8
Dodatkowe noty objaśniające	9
1. Informacje ogólne	9
2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego	10
3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości	10
4. Zmiana szacunków	12
5. Sezonowość działalności	12
6. Informacje dotyczące segmentów działalności	12
7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	14
7.1. Należności długoterminowe	14
7.2. Należności krótkoterminowe	14
8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	15
9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty	15
10. Podatek dochodowy	15
11. Rzeczowe aktywa trwałe	15
11.1. Kupno i sprzedaż	15
12. Odpisy z tytułu utraty wartości	16
13. Zapasy	16
14. Rezerwy	16
15. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki	16
16. Kapitałowe papiery wartościowe	16
17. Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych	16
18. Działalność zaniechana	16
19. Składniki innych całkowitych dochodów – rachunkowość zabezpieczeń	17
20. Połączenia jednostek gospodarczych i nabycia udziałów mniejszości	17
21. Instrumenty finansowe	17
22. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym	20
23. Zarządzanie kapitałem	20
24. Zobowiązania warunkowe	21
25. Transakcje z podmiotami powiązanymi	23
26. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym	24

ŚRÓDROCZNY SKRÓCONY SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku

	Nota	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Działalność kontynuowana					
Przychody ze sprzedaży towarów i produktów		33 807	71 144	28 424	55 067
Przychody ze sprzedaży usług		70 786	118 103	46 251	90 745
Przychody ze sprzedaży	6	104 593	189 247	74 675	145 812
Koszt własny sprzedaży		87 993	162 101	64 499	127 645
Zysk/(strata) brutto ze sprzedaży	6	16 600	27 146	10 176	18 167
Pozostałe przychody operacyjne		395	1 266	1 158	1 498
Koszty sprzedaży		212	388	112	207
Koszty ogólnego zarządu		6 556	11 869	6 797	12 238
Pozostałe koszty operacyjne		1 762	2 078	78	478
Przychody finansowe		2 111	3 516	1 060	2 237
Koszty finansowe		0	1 307	942	2 466
Udział w zysku jednostki stowarzyszonej		1 225	1 720	546	1 152
Zysk/(strata) brutto		11 801	18 006	5 011	7 665
Podatek dochodowy	10	2 690	3 626	750	1 420
Zysk/(strata) netto z działalności kontynuowanej		9 111	14 380	4 261	6 245
Działalność zaniechana					
Zysk/(strata) za okres z działalności zaniechanej					
Zysk/(strata) netto za okres		9 111	14 380	4 261	6 245
Zysk/(strata) przypadający/a:					
Akcjonariuszom jednostki dominującej		8 489	13 524	3 996	5 815
Akcjonariuszom mniejszościowym		622	856	265	430
Zysk/(strata) na jedną akcję:					
– podstawowy z zysku za okres przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,36	0,57	0,17	0,24
– podstawowy z zysku z działalności kontynuowanej za okres przypadającego akcjonariuszom jednostki dominującej		0,36	0,57	0,17	0,24

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku

	<i>Nota</i>	<i>Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)</i>	<i>Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)</i>
Zysk/(strata) netto za okres		9 111	14 380	4 261	6 245
Inne całkowite dochody	19	4 186	-2 093		
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych			16		
Aktywa finansowe dostępne do Sprzedaży					
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych	19	4 742	-2 625		
Zyski (straty) aktuarialne z tytułu programów określonych świadczeń emerytalnych					
Udział w innych całkowitych dochodach jednostek stowarzyszonych					
Podatek dochodowy dotyczący innych całkowitych dochodów	19	-556	516		
Inne całkowite dochody netto					
CAŁKOWITY DOCHÓD ZA OKRES	19	13 297	12 287	4 261	6 245
Całkowity dochód przypadający:					
Akcjonariuszom jednostki dominującej		12 675	11 431	3 996	5 815
Akcjonariuszom mniejszościowym		622	856	265	430

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ NA DZIEŃ 30 CZERWCA 2009 ROKU

		<i>Nota</i>	30 czerwca 2009 roku (niebadane)	31 grudnia 2008 roku
	AKTYWA			
I	Aktywa trwałe		93 877	90 166
1	Rzeczowe aktywa trwałe	11	74 688	69 354
2	Nieruchomości inwestycyjne		1 172	1 195
3	Wartości niematerialne	11	279	303
4	Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		11 185	10 254
5	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży		45	45
6	Pozostałe aktywa długoterminowe	7.1	741	2 423
7	Rozliczenia międzyokresowe			152
8	Aktywa z tytułu podatku odroczonego		5 767	6 440
II	Aktywa obrotowe		213 941	198 219
1	Zapasy	13	3 393	3 497
2	Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności	7.2	128 260	105 206
3	Należności z tytułu podatku dochodowego		551	639
4	Pochodne instrumenty finansowe	17	375	0
5	Rozliczenia międzyokresowe kosztów		2 843	1 633
6	Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	8	78 519	87 244
	SUMA AKTYWÓW		307 818	288 385
	PASYWA			
I	Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej		164 971	153 529
1	Kapitał podstawowy		83 395	83 395
2	Kapitał zapasowy		80 001	68 709
3	Kapitał rezerwowy		9 339	7 674
4	Kapitał z wyceny instrumentów finansowych	17	-9 066	-6 957
5	Zyski zatrzymane/ Niepokryte straty		-12 222	-22 961
6	Wynik za okres sprawozdawczy		13 524	23 669
II	Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych		6 442	5 597
III	Kapitał własny ogółem		171 413	159 126
IV	Zobowiązania długoterminowe		22 102	18 472
1	Oprocentowane kredyty i pożyczki	15	13 409	10 431
2	Rezerwy	14	3 950	3 601
3	Pozostałe zobowiązania		4 026	4 440
4	Rezerwa z tytułu podatku odroczonego		717	
V	Zobowiązania układowe przeznaczone do umorzenia		11 442	11 442
VI	Zobowiązania krótkoterminowe		102 861	99 345
1	Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania		76 606	74 565
2	Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek		0	20
3	Pochodne instrumenty finansowe	21	12 866	9 963
4	Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		15	803
5	Rozliczenia międzyokresowe bierne		10 460	10 096
6	Rezerwy	14	1 116	1 910
7	Rozliczenia międzyokresowe przychodów		1 798	1 988
VII	Zobowiązania razem		136 405	129 259
	SUMA PASYWÓW		307 818	288 385

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku

	Nota	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
Zysk/(strata) brutto		18 006	7 665
Korekty o pozycje:		-21 878	4 610
Udział w wyniku jednostek stowarzyszonych wycenianych metodą praw własności		-1 720	- 1 152
Amortyzacja		3 760	3 470
Koszty z tytułu płatności w formie akcji własnych			
(Zysk)/strata na działalności inwestycyjnej		-154	-222
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu należności		-20 449	22 015
(Zwiększenie)/ zmniejszenie stanu zapasów		104	34
Zwiększenie/ (zmniejszenie) stanu zobowiązań z wyjątkiem kredytów i pożyczek		2 108	-11 446
Przychody z tytułu odsetek		-1 910	-1 183
Koszty z tytułu odsetek		129	
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych		-884	1 319
Zmiana stanu rezerw		-445	-6 550
Podatek dochodowy zapłacony		-2 483	-1 420
Eliminacja wyniku z tytułu wyceny otwartych transakcji forward		-34	-320
Pozostałe		100	65
Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej		-3 872	12 275
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
Sprzedaż rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		386	501
Nabycie rzeczowych aktywów trwałych i wartości niematerialnych		-8 731	-5 469
Sprzedaż nieruchomości inwestycyjnych		38	
Nabycie nieruchomości inwestycyjnych			
Sprzedaż inwestycji w jednostkach zależnych, stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach			
Nabycie inwestycji w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach			-4
Nabycie jednostki zależnej, po potrąceniu przejętych środków pieniężnych			
Sprzedaż pozostałych aktywów finansowych			
Nabycie pozostałych aktywów finansowych- papiery komercyjne		-5	-3 269
Dywidendy otrzymane			
Odsetki otrzymane		1 910	1 551
Splata udzielonych pożyczek			
Udzielenie pożyczek			
Środki przekazane na rachunek escrow			-385
Pozostałe			
Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej		-6 402	-7 075
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
Wpływy z tytułu emisji akcji			
Splata zobowiązań z tytułu leasingu finansowego		-567	-648
Wpływy z tytułu zaciągnięcia pożyczek/kredytów		2 234	
Splata pożyczek/kredytów		-20	-829
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom jednostki dominującej			
Dywidendy wypłacone akcjonariuszom mniejszościowym			

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
 Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
 za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
 (w tysiącach PLN)

Odsetki zapłacone		-109	-368
Pozostałe			
Środki pieniężne netto z działalności finansowej		1 538	-1 845
Zwiększenie/(Zmniejszenie) netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów		-8 736	3 355
Różnice kursowe netto		11	
Środki pieniężne na początek okresu	8	87 244	21 626
Środki pieniężne na koniec okresu	8	78 519	24 981

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku

	<i>Przypadający akcjonariuszom jednostki dominującej</i>								<i>Kapitały akcjonariuszy mniejszościowych</i>	<i>Kapitał własny ogółem</i>
	<i>Nota</i>	<i>Kapitał podstawowy</i>	<i>Kapitał zapasowy</i>	<i>Kapitał rezerwowy</i>	<i>Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej</i>	<i>Kapitał z aktualizacji instrumentów finansowych</i>	<i>Zyski zatrzymane/niepokryte straty</i>	<i>Razem</i>		
Na dzień 1 stycznia 2008 roku		83 395	59 246	6 192			-12 039	136 794	4 736	141 530
Całkowite dochody za okres							5 815	5 815	430	6 245
Reklasyfikacja kapitału w spółce stowarzyszonej				2 231			-2 231	0	0	0
Podział wyniku w spółkach zależnych			9 439				-9 439	0	0	0
Pozostałe korekty							-35	-35	-9	-44
Na dzień 30 czerwca 2008 roku (niebadane)		83 395	68 685	8 423			-17 929	142 574	5 157	147 731
Na dzień 1 stycznia 2009 roku	16	83 395	68 709	7 674		-6 957	708	153 529	5 597	159 126
Całkowite dochody za okres							13 524	13 524	856	14 380
Wycena instrumentów finansowych	18					-2 109		-2 109		-2 109
Reklasyfikacja kapitału w spółce stowarzyszonej			55	1 665			-1 720			
Podział wyniku w spółkach zależnych			11 226				-11 226	0		0
Nabycie udziałów mniejszości			11					11	-11	0
Korekta z tytułu różnic kursowych dot. spółki zagranicznej inne korekty							16	16		16
Na dzień 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	16	83 395	80 001	9 339		- 9 066	1 302	164 971	6 442	171 413

DODATKOWE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

1. Informacje ogólne

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC („Grupa”) składa się z jednostki dominującej – ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA („jednostka dominująca”, „Spółka”) i jej spółek zależnych (patrz Nota 24). Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy obejmuje okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku oraz zawiera dane porównawcze za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku oraz na dzień 31 grudnia 2008 roku. Sprawozdanie z całkowitych dochodów oraz noty do sprawozdania z całkowitych dochodów obejmują dane za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku oraz dane porównawcze za okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku - nie były przedmiotem przeglądu lub badania przez biegłego rewidenta.

Jednostka dominująca - ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie przy ulicy Przemysłowej 30, w dniu 8 maja 2001 roku została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym – Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy KRS, pod numerem 8564 (wcześniejsza rejestracja – Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, Sąd Gospodarczy, XVI Wydział Gospodarczy Rejestrowy pod numerem RHB 29737).

Spółce nadano numer statystyczny REGON 0011519601.

Czas trwania jednostki dominującej oraz jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest nieoznaczony.

Podstawowym przedmiotem działalności jednostki dominującej są roboty związane z budową pozostałych obiektów inżynierii lądowej i wodnej, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD 4299Z).

Podstawowym przedmiotem działalności Grupy Kapitałowej jest budowa zakładów i obiektów przemysłowych, wykonawstwo robót montażowych, modernizacyjnych i remontowych w elektrowniach, elektrociepłowniach, zakładach przemysłowych i komunalnych oraz wytwarzanie konstrukcji stalowych, instalacji, rurociągów.

Główne produkty oferowane przez Grupę Kapitałową to:

- konstrukcje stalowe kratowe i powłokowe,
- zbiorniki i kominy stalowe,
- elementy rurociągów w pełnym asortymencie, wymienionym w Katalogu Elementów Rurociągowych (łuki, zwężki, trójniki, zawieszania, kołnierze).

Podstawowe usługi oferowane przez Grupę Kapitałową to:

- montaż kotłów parowych i wodnych,
- montaż turbin parowych, gazowych i generatorów energetycznych,
- montaż rurociągów nisko i wysokoprężnych,
- montaż konstrukcji stalowych, kominów i kanałów spalin,
- montaż pomp, sprężarek, wentylatorów i młynów,
- montaż kompletnych obiektów i linii produkcyjnych (papiernie, celulozownie, huty, tlenownie, browary, cementownie i inne),
- montaż instalacji ochrony środowiska (filtry pyłowe, instalacje odsiarczania i odazotowanie spalin i inne),
- diagnostyka urządzeń pracujących pod działaniem ciśnienia i temperatury (rurociągi, wymienniki ciepła, zbiorniki i inne).

Sprawozdanie finansowe spółki stowarzyszonej Energomontaż Północ Bełchatów Sp. z o.o., objęte śródrocznym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zawierające dane łączne wewnętrznych jednostek organizacyjnych sporządzających samodzielne sprawozdania finansowe.

2. Podstawa sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”), w szczególności zgodnie z Międzynarodowym Standardem Rachunkowości nr 34 oraz MSSF zatwierdzonymi przez UE. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania do publikacji, biorąc pod uwagę toczący się w UE proces wprowadzania standardów MSSF oraz prowadzoną przez Grupę działalność, w zakresie stosowanych przez Grupę zasad rachunkowości nie ma różnicy między standardami MSSF, które weszły w życie, a standardami MSSF zatwierdzonymi przez UE.

MSSF obejmują standardy i interpretacje zaakceptowane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości („RMSR”) oraz Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej („KIMSF”).

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest przedstawione w złotych („PLN”), a wszystkie wartości, o ile nie wskazano inaczej, podane są w tysiącach PLN.

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez spółki Grupy w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień zatwierdzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez spółki Grupy.

Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie obejmuje wszystkich informacji oraz ujawnień wymaganych w rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym i należy je czytać łącznie ze skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy za rok zakończony 31 grudnia 2008 roku.

3. Istotne zasady (polityka) rachunkowości

Zasady (polityki) rachunkowości zastosowane do sporządzenia śródrocznego skróconego skonsolidowanego sprawozdania finansowego są spójne z tymi, które zastosowano przy sporządzaniu rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Spółki za rok zakończony 31 grudnia 2008 roku, z wyjątkiem zastosowania następujących zmian do standardów oraz nowych interpretacji obowiązujących dla okresów rocznych rozpoczynających się w dniu lub po 1 stycznia 2009 roku.

- MSSF 8 *Segmenty operacyjne*, który z chwilą wejścia w życie zastąpił MSR 14 *Sprawozdawczość dotycząca segmentów działalności*. W standardzie tym do identyfikacji i pomiaru wyników segmentów operacyjnych podlegających sprawozdawczości przyjęto podejście spójne z podejściem kierownictwa.
- MSR 1 *Prezentacja sprawozdań finansowych* (zmieniony we wrześniu 2007) - standard ten wprowadza rozróżnienie między takimi zmianami w kapitale własnym, które wynikają z transakcji z właścicielami i takimi, które wynikają z innych transakcji. W związku z tym zestawienie zmian w kapitale własnym zawiera jedynie szczegóły transakcji z właścicielami, podczas gdy wszystkie inne zmiany w kapitale własnym są prezentowane w jednej linii. Dodatkowo standard wprowadza sprawozdanie z całkowitych dochodów, które obejmuje wszystkie pozycje przychodów i kosztów ujmowanych w zysku lub stracie oraz wszystkie inne pozycje rozpoznanych dochodów i kosztów, przy czym możliwe jest prezentowanie wszystkich tych pozycji razem w jednym sprawozdaniu lub też prezentowanie dwóch powiązanych ze sobą sprawozdań. Grupa przyjęła prezentowanie sprawozdania z całkowitych dochodów w dwóch powiązanych ze sobą sprawozdaniach
- MSR 23 *Koszty finansowania zewnętrznego* (zmieniony w marcu 2007) – zmieniony standard wymaga, aby koszty finansowania zewnętrznego związane z nabyciem, budową lub wytworzeniem dostosowywanego składnika aktywów ujmowane były jako element ceny nabycia lub kosztu wytworzenia.

Zgodnie z przepisami przejściowymi zmienionego MSR 23, Grupa stosowała wcześniej podejście alternatywne. Wejście w życie tego standardu nie stanowi dla Grupy zmiany polityki rachunkowości. W ciągu 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2009 roku Grupa skapitalizowała w wartości środków trwałych w budowie koszty finansowania zewnętrznego w kwocie 436 tys. zł. Ponieważ standard został zastosowany już przy bilansie na 31.12.2008 roku dane prezentowane są spójne.

- *MSSF 2 Płatności w formie akcji: warunki nabywania uprawnień i anulowanie* – zmiana ta precyzuje definicję warunku nabywania uprawnień oraz odnosi się do ujęcia anulowania praw do nagród. Zastosowanie tej interpretacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy, ponieważ nie miały miejsca żadne zdarzenia, których by ona dotyczyła.
- *Zmiany do MSR 32 Instrumenty finansowe: prezentacja i MSR 1 Prezentacja sprawozdań finansowych: instrumenty finansowe z opcją sprzedaży oraz obowiązki wynikające z likwidacji (spółki)* – wprowadzają ograniczony co do zakresu wyjątek, dotyczący instrumentów z opcją sprzedaży, które mogą być klasyfikowane jako składnik kapitału, pod warunkiem spełnienia szeregu określonych warunków. Zastosowanie tej nowelizacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy, ponieważ Grupa nie wyemitowała takich instrumentów.
- *Interpretacja KIMSF 13 Programy lojalnościowe* – interpretacja wymaga, aby punkty lojalnościowe ujmowane były jako oddzielny element transakcji sprzedaży, w ramach której zostały przyznane. Zastosowanie tej nowelizacji nie miało wpływu na sytuację finansową ani na wyniki działalności Grupy, ponieważ Grupa nie prowadzi programu lojalnościowego.
- Zmiany wynikające z corocznego przeglądu MSSF nie miały wpływu na sporządzone sprawozdanie finansowe.
- *Zmiany do MSSF 1 Zastosowanie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej po raz pierwszy i MSR 27 Skonsolidowane i jednostkowe sprawozdania finansowe: Koszt inwestycji w jednostkę zależną, współkontrolowaną i stowarzyszoną* - zgodnie ze zmianami do MSSF 1, jednostka stosująca MSSF po raz pierwszy będzie mogła w swoim jednostkowym sprawozdaniu finansowym określić „koszt” inwestycji w jednostki zależne, współzależne i stowarzyszone zgodnie z MSR 27 lub w oparciu o zakładany koszt. Zmiana do MSR 27 wymaga, aby wszystkie dywidendy otrzymywane od jednostki zależnej, współzależnej lub stowarzyszonej ujmowane były w jednostkowym sprawozdaniu finansowym jednostki dominującej w rachunku zysków i strat. Zmiana do MSR 27 jest stosowana prospektywnie. Nowe wymagania odnoszą się jedynie do jednostkowych sprawozdań finansowych jednostki dominującej i nie będą miały wpływu na skonsolidowane sprawozdania finansowe.
- *Zmiany do MSSF 7 Instrumenty finansowe: ujawnianie informacji* – zmieniony standard nakłada obowiązek ujawniania dodatkowych informacji na temat wyceny do wartości godziwej i ryzyka płynności. Dla każdej klasy instrumentów finansowych wycenianych według wartości godziwej należy ujawnić informacje na temat wyceny posługując się hierarchią wartości godziwej, która uwzględnia istotność danych wejściowych do wyceny. Ponadto dla wycen wartości godziwej zaliczanych do Poziomu 3 hierarchii wartości godziwej należy przedstawić uzgodnienie pomiędzy bilansem otwarcia a bilansem zamknięcia. Należy również przedstawić wszelkie istotne przesunięcia między Poziomem 1 i Poziomem 2 hierarchii wartości godziwej. Zmiany precyzują również wymogi dotyczące ujawniania informacji na temat ryzyka płynności. Informacje na temat wyceny do wartości godziwej zostały przedstawione w punkcie 18 dodatkowych not objaśniających. Zmiany dotyczące ujawniania informacji na temat ryzyka płynności nie wpłynęły w znaczący sposób na informacje w tym zakresie prezentowane dotychczas przez Grupę.
- *Interpretacja KIMSF 15 Umowy dotyczące budowy nieruchomości* - ustala, jak i kiedy należy ujmować przychody ze sprzedaży nieruchomości i związane z nimi koszty, jeżeli umowa pomiędzy deweloperem i kupującym zawierana jest przed zakończeniem budowy nieruchomości. Interpretacja zawiera także wytyczne co do sposobu ustalania, czy umowa objęta jest zakresem MSR 11 czy MSR 18. Zastosowanie KIMSF 15 nie

wpłynie na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, ponieważ Grupa nie prowadzi tego rodzaju działalności.

- Interpretacja KIMSF 16 *Zabezpieczenie udziałów w aktywach netto jednostki działającej za granicą* - interpretacja zawiera wytyczne dotyczące ujmowania zabezpieczenia inwestycji netto w jednostkach zagranicznych, a w szczególności dostarcza wskazówek w zakresie: identyfikowania ryzyk walutowych kwalifikujących się do rachunkowości zabezpieczeń w ramach zabezpieczenia inwestycji netto, umiejscowienia instrumentów zabezpieczających w strukturze grupy kapitałowej, a także określania przez jednostkę kwoty dodatniej lub ujemnej różnicy kursowej, dotyczącej zarówno inwestycji netto jak i instrumentu zabezpieczającego, która powinna zostać przeklasyfikowana z kapitałów własnych do rachunku zysków i strat w momencie zbycia jednostki zagranicznej. Zastosowanie KIMSF 16 nie wpłynie na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, ponieważ Grupa nie zabezpiecza udziałów w aktywach netto jednostki działającej za granicą.

4. Zmiana szacunków

W okresie 6 miesięcy 2009 roku nie miała miejsca zmiana wielkości szacunkowych, które mają wpływ na okres bieżący lub miały by wpływ na okresy przyszłe.

5. Sezonowość działalności

Działalność Spółek nie ma charakteru sezonowego, zatem przedstawiane wyniki Grupy nie odnotowują istotnych wahań w trakcie roku.

6. Informacje dotyczące segmentów działalności

Grupa wyróżnia następujące segmenty operacyjne w swojej działalności:

Produkcja	- produkcja wyrobów bez względu na rodzaj odbiorcy.
Energetyka	- usługi związane z branżą energetyczną. Odbiorcami usług są elektrownie, elektrociepłownie i zakłady energetyczne.
Chemia	- usługi związane z branżą chemiczną. Odbiorcami usług są zakłady chemiczne, rafinerie, petrochemie, gazownictwo.
Budownictwo	- usługi budowlano-montażowe nie związane z energetyką i chemią.
Pozostała działalność	- usługi wynajmu, dzierżawy, badań laboratoryjnych, serwis urządzeń, pozostałe usługi, nie ujęte w innych segmentach.

Żaden z segmentów operacyjnych Grupy nie został połączony z innym segmentem w celu stworzenia powyższych sprawozdawczych segmentów operacyjnych.

Zarząd monitoruje oddzielnie wyniki operacyjne segmentów w celu podejmowania decyzji dotyczących alokacji zasobów, oceny skutków tej alokacji oraz wyników działalności. Podstawą oceny wyników działalności jest zysk lub strata na działalności operacyjnej, które w pewnym zakresie, jak wyjaśniono w tabeli poniżej, są mierzone inaczej niż zysk lub strata na działalności operacyjnej w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

Ceny transakcyjne stosowane przy transakcjach pomiędzy segmentami operacyjnymi są ustalane na zasadach rynkowych podobnie jak przy transakcjach ze stronami niepowiązanymi.

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Działalność kontynuowana					Wyłączenia	Działalność ogółem
	Segment produkcja	Segment budownictwo	Segment energetyka	Segment chemia i petrochemia	Pozostała działalność		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	28 509	1 234	35 218	35 762	3 870		104 593
Sprzedaż między segmentami	5 622	176	1 353	810	2 285	-10 246	
Przychody segmentu ogółem	34 131	1 410	36 571	36 572	6 155	-10 246	104 593
Wyniki							
Zysk/(strata) segmentu	4 250	43	734	2 925	1 159		9 111

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Działalność kontynuowana					Wyłączenia	Działalność ogółem
	Segment produkcja	Segment budownictwo	Segment energetyka	Segment chemia i petrochemia	Pozostała działalność		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	59 053	2 897	56 143	61 200	9 954		189 247
Sprzedaż między segmentami	10 908	259	2 631	1 426	4 491	-19 715	
Przychody segmentu ogółem	69 961	3 156	58 774	62 626	14 445	-19 715	189 247
Wyniki							
Zysk netto/(strata) segmentu	9 508	20	-9	2 917	1 944		14 380
Aktywa						Aktywa nieprzypisane	
Aktywa segmentu	74 568	5 653	34 333	45 227	16 610	131 427	307 818

Przychody z tytułu transakcji pomiędzy segmentami są eliminowane przy konsolidacji.

Okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Działalność kontynuowana					Wyłączenia	Działalność ogółem
	Segment produkcja	Segment budownictwo	Segment energetyka	Segment chemia i petrochemia	Pozostała działalność		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	22 129	5 470	37 073	6 783	3 220		74 675
Sprzedaż między segmentami	6 640	1 575	1 007	440	2 862	-12 524	
Przychody segmentu ogółem	28 769	7 045	38 080	7 223	6 082	-12 524	74 675
Wyniki							
Zysk/(strata) segmentu	2 805	341	281	-112	946		4 261

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Działalność kontynuowana					Wyłączenia	Działalność ogółem
	Segment produkcja	Segment budownictwo	Segment energetyka	Segment chemia i petrochemia	Pozostała działalność		
Przychody							
Sprzedaż na rzecz klientów zewnętrznych	48 217	13 770	61 514	10 340	11 971		145 812
Sprzedaż między segmentami	9 355	1 643	2 794	653	5 841	-20 286	
Przychody segmentu ogółem	57 572	15 413	64 308	10 993	17 812	-20 286	145 812
Wyniki							
Zysk netto/(strata) segmentu	4 539	855	-149	-730	1 730		6 245
Aktywa						Aktywa nieprzypisane	
Aktywa segmentu	48 044	11 071	39 016	7 116	18 955	164 183	288 385

7. Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności

7.1. Należności długoterminowe

Wyszczególnienie	30.06.2009 r. (niebadane)	31.12.2008 r.
Należności długoterminowe	741	2 423

7.2. Należności krótkoterminowe

Wyszczególnienie	30.06.2009 r. (niebadane)	31.12.2008 r.
Należności z tytułu dostaw, robót i usług	123 075	96 742
Należności budżetowe	2 401	6 701
Pozostałe należności od osób trzecich	2 784	1 763
Należności ogółem (netto)	128 260	105 206
Odpis aktualizujący należności	17 106	19 951
Należności brutto	145 366	125 157

Należności z tytułu dostaw i usług o pozostałym po dniu bilansowym okresie spłaty

Wyszczególnienie	30.06.2009 r. (niebadane)	31.12.2008 r.
Do jednego miesiąca	62 517	52 793
Powyżej 1 miesiąca do 3 miesięcy	25 591	17 802
Powyżej 3 miesięcy do 6 miesięcy	0	0
Powyżej 6 miesięcy do 1 roku	532	164
Należności przeterminowane	51 541	41 533
Należności z tytułu dostaw, robót i usług, razem (brutto)	140 181	112 292
Odpisy aktualizujące wartość należności z tyt. dostaw i usług	17 106	15 550
Należności z tytułu dostaw, robót i usług, razem (netto)	123 075	96 742

W ocenie zarządu należności przeterminowane nie objęte rezerwą nie są zagrożone utratą wartości.

8. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty

Dla celów śródrocznego skróconego skonsolidowanego rachunku przepływów pieniężnych (sprawozdania z przepływów pieniężnych), środki pieniężne i ich ekwiwalenty składają się z następujących pozycji:

	30.06.2009 r. (niebadane)	31.12.2008 r.	30.06.2008 r. (niebadane)
Środki pieniężne w banku i w kasie	13 643	16 732	11 039
Lokaty krótkoterminowe	64 876	70 512	13 942
Środki pieniężne w banku i w kasie przypisane działalności zaniechanej			
	78 519	87 244	24 981

9. Dywidendy wypłacone i zaproponowane do wypłaty

W okresie objętym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz w roku 2008 Emitent nie wypłacił, ani nie zaproponował wypłaty dywidendy dla Akcjonariuszy Spółki.

10. Podatek dochodowy

Główne składniki obciążenia podatkowego w rachunku zysków i strat przedstawiają się następująco:

	za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009	za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2009	za okres 3 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008	za okres 6 miesięcy zakończony 30 czerwca 2008
	niebadane			
Bieżący podatek dochodowy	2 082	2 909	3 922	3 483
Bieżące obciążenie z tytułu podatku dochodowego				
Odroczony podatek dochodowy	608	717	-3 172	-2 063
Związany z powstaniem i odwróceniem się różnic przejściowych				
Obciążenie podatkowe wykazane w rachunku zysków i strat / sprawozdaniu z całkowitych dochodów	2 690	3 626	750	1 420

11. Rzeczowe aktywa trwałe

11.1. Kupno i sprzedaż

Spółki Grupy za 6 miesięcy 2009 roku poniosły nakłady inwestycyjne na:

- zakup rzeczowych aktywów trwałych w kwocie 10 177 tys. zł
- zakup wartości niematerialnych i prawnych w kwocie 147 tys. zł

Wartość skapitalizowanych kosztów finansowania zewnętrznego w I połowie 2009 roku wyniosła 436 tys. zł (w roku 2008 wyniosła 181 tys. zł). Wartość aktywowanych kosztów finansowania zewnętrznego przyjęta została w wysokości odsetek od złotowej wartości kredytu inwestycyjnego obliczonych przy WIBOR 3m plus marża banku.

Spółki grupy za 6 miesięcy 2008 roku poniosły nakłady inwestycyjne na:

- zakup rzeczowych aktywów trwałych w kwocie 5 469 tys. zł
- zakup wartości niematerialnych i prawnych w kwocie 91 tys. zł

12. Odpisy z tytułu utraty wartości

W okresie zakończonym 30 czerwca 2009 roku Spółka nie dokonała odpis wartości środków trwałych z tytułu utraty ich wartości.

13. Zapasy

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 roku, Spółki obniżyły wartość zapasów o kwotę 8 tys. zł (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2008 roku: 50 tys. zł) Kwota ta została ujęta w pozycji "Pozostałych kosztów operacyjnych".

14. Rezerwy

W okresie 6 miesięcy 2009 roku saldo rezerw uległo obniżeniu z kwoty 5 511 tys. zł do kwoty 5 066 tys. zł (w okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2008 roku saldo rezerw uległo obniżeniu z kwoty 10 042 tys. zł do kwoty 4 264 tys. zł) w wyniku zmiany rezerw związanych z roszczeniami kontrahentów. Kwota na sprawy sądowe odpowiada kwocie potencjalnych roszczeń.

15. Oprocentowane kredyty bankowe i pożyczki

W Grupie ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC Spółka „Energop” Sp. z o.o. posiada przyznany przez ABN AMRO Bank (Polska) S.A. kredyt inwestycyjny w kwocie 5 200 tys. EUR wykorzystany w 2008 roku w wysokości 2 500 tys. EUR, w 2009 roku w wysokości 500 tys. EUR, zabezpieczony przez:

- poręczenie ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA do kwoty 5 720 tys. EUR,
- zastaw rejestrowy na nowo instalowanym ciągu malarskim do kwoty 10 000 tys. zł,
- cesję wierzytelności handlowych do kwoty 12 200 tys. zł,
- hipotekę kaucyjną do kwoty 20 100 tys. zł.

Kredyt podlega spłacie w ratach kwartalnych począwszy od grudnia 2010 roku. Oprocentowanie kredytu to LIBOR dla EUR dla depozytów trzymiesięczny plus marża banku.

16. Kapitałowe papiery wartościowe

Spółki nie emitowały kapitałowych papierów wartościowych.

17. Kapitał z aktualizacji wyceny instrumentów finansowych

Stan na dzień	Wycena zobowiązania z tytułu instrumentu finansowego	Aktywo z tytułu wyceny instrumentu finansowego	Kapitał z wyceny instrumentu finansowego	Nieefektywna część zabezpieczenia odniesiona na wynik finansowy
30.06.2009 r.	12 491	2 127	9 066	1 298
31.12.2008 r.	9 963	1 681	6 957	1 324

18. Działalność zaniechana

W Grupie ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC na 30 czerwca 2009 roku nie występuje działalność zaniechana.

19. Składniki innych całkowitych dochodów – rachunkowość zabezpieczeń

	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych				
Zyski (straty) za okres	4 742	-2 625		
Minus: Korekty wynikające z przeklasyfikowania zysków (strat) ujętych w zysku lub stracie	-495	495		

Kwoty podatku dochodowego odnoszące się do składników innych całkowitych dochodów przedstawiają się następująco:

	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku (niebadane)	Okres 3 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)	Okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2008 roku (niebadane)
Zabezpieczenia przepływów pieniężnych				
Kwota przed opodatkowaniem	4 742	-2 625		
Podatek dochodowy	-556	516		
Kwota po opodatkowaniu	4 186	-2 109		

20. Połączenia jednostek gospodarczych i nabycia udziałów mniejszości

Grupa od 2007 roku odkupuje akcje spółki zależnej ZRE Lublin S.A. od jej akcjonariuszy – osób fizycznych. W okresie 6 miesięcy 2009 roku zakupiono akcji ZRE Lublin S.A. za kwotę 5 185 zł zwiększając udział procentowy o 0,05% do 73,66% (cena jednej zakupionej akcji wynosiła 8,50 zł ilość nabytych akcji wynosiła 610 szt.) wpływ na kapitał 11 tys. zł.

21. Instrumenty finansowe

W celu zabezpieczenia 30% wpływów z kontraktu, zawartego przez Konsorcjum firm: Hitachi Ltd. z siedzibą w Tokio, lidera Konsorcjum i ENERGMONTAŻ-PÓŁNOC SA, członka Konsorcjum, z Elektrownią Kozienice S.A. na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Kompleksowe zaprojektowanie, wybudowanie i uruchomienie Instalacji Odsiarczania Spalin dla bloku nr 10 – 500 MW w El. Kozienice S.A.”, w sierpniu 2008 roku Zarząd Spółki podjął decyzję o zawarciu transakcji opcji walutowych, służących zabezpieczeniu wpływów z kontraktu na poziomie kursu 3,35 PLN za 1 EUR, zastosowanego przy sporządzaniu oferty przedmiotowego kontraktu.

Z transakcji opcyjnych do rozliczenia pozostało 6 „zero kosztowych” strategii opcyjnych, składających się z zakupu 7 kontraktów opcji walutowych typu EUROPEAN PLAIN VANILLA, z kursem rozliczenia 3,35 PLN/EUR, na sprzedaż walut oraz sprzedaży 6 kontraktów opcji walutowych typu EUROPEAN PARISIAN KNOCK-IN, z kursem rozliczenia 3,35 PLN/EUR oraz barierą knock-in na poziomie 3,47 PLN/EUR, na zakup walut, o łącznej wartości 11 200 000,00 EUR.

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Terminy realizacji poszczególnych opcji, służących zabezpieczeniu konkretnego kontraktu, przedstawiono w tabeli poniżej.

Lp.	Data rozliczenia opcji	Kwota rozliczanej opcji walutowej w EUR	
		sprzedaż	zakup
1.	31.07.2009 r.	2 050 000,00	2 050 000,00
2.	30.09.2009 r.	1 850 000,00	1 850 000,00
3.	27.11.2009 r.	2 900 000,00	2 900 000,00
4.	30.04.2010 r.	2 150 000,00	2 150 000,00
5.	03.01.2011 r.	1 500 000,00	1 500 000,00
6.	31.03.2011 r.	750 000,00	750 000,00
OGÓŁEM:		11 200 000,00	11 200 000,00

W dniu 5 czerwca 2009 roku Emitent zawarł 6 transakcji typu forward NDF.

Terminy realizacji poszczególnych opcji, służących zabezpieczeniu konkretnego kontraktu, przedstawiono w tabeli poniżej.

Lp.	Data rozliczenia opcji	Kwota rozliczanej Transakcji forward NDF w EUR	
		kurs terminowy PLN/EUR	kwota transakcji forward w EUR
1.	31.07.2009 r.	4,5704	1 000 000,00
2.	30.09.2009 r.	4,5820	900 000,00
3.	27.11.2009 r.	4,5910	1 500 000,00
4.	30.04.2010 r.	4,6060	1 100 000,00
5.	03.01.2011 r.	4,6010	750 000,00
6.	31.03.2011 r.	4,6010	300 000,00
OGÓŁEM:			5 550 000,00

Ponadto spółka zależna od Emitenta, działająca pod firmą „Energop” Sp. z o.o. zabezpieczyła od dnia 23 października 2008 roku transakcjami typu forward 75% pozostałych wpływów z kontraktu na wykonanie prefabrykacji rurociągów dla projektu Gjoa Semi EPCH, realizowanego dla norweskiej firmy Aker Kvaerner Stord.

Kurs EURO zabezpieczono na średnim poziomie 3,85 PLN/EUR, przy kursie ofertowym przyjętym w wysokości 3,60 PLN/EUR.

Na dzień 30 czerwca 2009 roku pozostała do rozliczenia kwota w wysokości 3 006,75 EUR. Terminy realizacji pozostałych transakcji typu forward, służących zabezpieczeniu pozostałych wpływów z kontraktu, przedstawiono poniżej.

Lp.	Data rozliczenia transakcji	kurs terminowy PLN/EUR	kwota transakcji forward w EUR
1.	17.07.2009 r.	3,8519	3 006,75
OGÓŁEM:			3 006,75

Spółka zależna od Emitenta, działająca pod firmą „Energomontaż-Północ-Gdynia” Sp. z o.o. zabezpieczyła od dnia 24 kwietnia 2009 roku transakcjami typu forward, należności z kontraktu na wykonanie prefabrykacji rurociągów.

Na dzień 30 czerwca 2009 roku pozostała do rozliczenia kwota w wysokości 591 300,00 EUR. Terminy realizacji pozostałych transakcji typu forward, służących zabezpieczeniu pozostałych wpływów z kontraktu, przedstawiono poniżej.

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Lp.	Data rozliczenia transakcji	kurs terminowy PLN/EUR	kwota transakcji forwardw EUR
1.	05.08.2009	4,4948	150 900,00
2.	18.08.2009	4,4962	67 300,00
3.	30.09.2009	4,5008	17 400,00
4.	19.10.2009	4,5017	67 300,00
5.	30.11.2009	4,5067	288 400,00
OGÓŁEM:			591 300,00

Jednocześnie spółka „Energomontaż-Północ-Gdynia” Sp. z o.o. zabezpieczyła od dnia 29 maja 2009 roku transakcjami typu forward, należności z kontraktu na wykonanie prefabrykacji rurociągów.

Na dzień 30 czerwca 2009 roku pozostała do rozliczenia kwota w wysokości 432.700,00 EUR. Terminy realizacji pozostałych transakcji typu forward, służących zabezpieczeniu pozostałych wpływów z kontraktu, przedstawiono poniżej.

Lp.	Data rozliczenia transakcji	kurs terminowy PLN/EUR	kwota transakcji forward w EUR
1.	28.07.2009	4,5165	297 200,00
2.	18.08.2009	4,5195	21 600,00
3.	19.10.2009	4,5300	21 600,00
4.	30.11.2009	4,5370	92 300,00
OGÓŁEM:			432 700,00

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, na podstawie podpisanych kontraktów, oszacowała ekspozycję na ryzyko walutowe po dniu 1 stycznia 2009 roku dla ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA.

Pozycja	Wartość przepływów do realizacji w tys. EUR		
	w 2009 r.	po 01.01.2010 r.	RAZEM
Wpływy w walucie	22 069,20	14 013,60	36 082,80
Wydatki w walucie	1 203,30	0,00	1 203,30
Ekspozycja na ryzyko walutowe	20 948,90	14 013,60	34 962,50
Transakcje zabezpieczające zawarte do dnia 31.12.2008 r.	10 200,00	6 550,00	16 750,00
Pozycja otwarta w walucie obcej	10 748,90	7 463,60	18 212,50

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, na podstawie podpisanych kontraktów, oszacowała ekspozycję na ryzyko walutowe po dniu 1 stycznia 2009 roku dla Grupy Kapitałowej.

Pozycja	Wartość przepływów do realizacji w tys. EUR		
	w 2009 r.	po 01.01.2010 r.	RAZEM
Wpływy w walucie	29 448,80	16 775,60	46 224,40
Wydatki w walucie	1 240,30	0,00	1 240,30
Ekspozycja na ryzyko walutowe	28 208,50	16 775,60	44 984,10
Transakcje zabezpieczające zawarte do dnia 31.12.2008 r.	11 227,00	6 550,00	17 777,00
Pozycja otwarta w walucie obcej	16 981,50	10 225,60	27 207,10

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Kontrakty zostały podpisane w latach 2007 - 2009, przy kursie przyjętym do sporządzenia ofert w wysokości 3,35 - 4,25 PLN/EUR.

Oprócz powyższych kontraktów, Emitent planuje pozyskać w roku 2009 nowe, dla których ekspozycję na ryzyko walutowe szacuje na kwotę 18 967,5 tys. EUR.

Utrzymujący się wysoki kurs EUR/PLN będzie pozytywnie wpływał na bieżące wyniki na kontraktach denominowanych w EUR. Równocześnie ujemna wycena transakcji zabezpieczających będzie dzięki temu w pełni rekompensowana wzrostem wpływów z niezabezpieczonych części kontraktów.

22. Cele i zasady zarządzania ryzykiem finansowym

Na dzień 30 czerwca 2009 roku, Grupa posiadała następujące instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej.

	30 czerwca 2009 r.	Poziom 1	Poziom 2	Poziom 3
Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej – rachunkowość zabezpieczeń	375		375	
Papiery wartościowe				
Instrumenty pochodne				
Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej – rachunkowość zabezpieczeń	12 866		12 866	
Wbudowane instrumenty pochodne				
Instrumenty pochodne				

W okresie 6 miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 roku, nie miały miejsca przesunięcia między poziomem 1 a poziomem 2 hierarchii wartości godziwej, ani też żaden z instrumentów nie został przesunięty do poziomu 3 hierarchii wartości godziwej.

23. Zarządzanie kapitałem

Głównym celem zarządzania kapitałem Spółek jest utrzymanie dobrego ratingu kredytowego i bezpiecznych wskaźników kapitałowych, które wspierałyby działalność operacyjną Spółek.

ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA i Spółki Grupy korzystają z Cash-Pool na koniec każdego dnia salda rachunków bankowych ze wszystkich Spółek Grupy są przenoszone na konto w ABN AMRO Bank (Polska) S.A. Całkowite saldo rachunku Cash Pool powinno być dodatnie, ujemne salda jednych spółek pokrywane są wpłatami z innych Spółek Grupy.

Na dzień 30 czerwca 2009 roku wszystkie Spółki Grupy miały dodatnie saldo na rachunku Cash Pool.

Wyszczególnienie	Na dzień 30.06.2009 r. (niebadane)	Na dzień 31.12.2008 r.
Oprocentowane kredyty i pożyczki	13 409	10 451
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania	122 996	118 721
Minus środki pieniężne i ich ekwiwalenty	-78 519	-87 244
Zadłużenie netto	57 886	41 928
Zamienne akcje uprzywilejowane		
Kapitał własny	171 413	159 126
Kapitał i zadłużenie netto	229 299	201 054
Wskaźnik dźwigni	25,24%	20,85%

Docelowy wskaźnik dźwigni finansowej dla Spółki wynosi od 20 do 35%.

24. Zobowiązania warunkowe

Poręczenia i gwarancje udzielone i otrzymane przez Emitenta. Poręczenia i gwarancje udzielone i otrzymane przez Spółki.

Na dzień 30 czerwca 2009 roku ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, udzieliła podmiotom zewnętrznym:

- 1) gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych, w ramach posiadanych limitów, na łączną kwotę 36 863 105,25 zł. Przedmiotowych gwarancji udzielono tylko na rzecz podmiotów zewnętrznych.

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy (w PLN)	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązywania linii gwarancyjnej
ING Bank Śląski S.A.	9 000 000,00	6 800 681,42	31.07.2009 r.
ABN AMRO Bank (Polska) S.A.	30 000 000,00	21 056 521,36	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	25 000 000,00	8 470 152,97	30.04.2010 r.
InterRisk S.A.	limit do wartości udzielonych gwarancji	535 749,50	zlecenia jednorazowe
HDI Gerling	15 000 000,00	0,00	12.05.2010 r.
RAZEM:		36 863 105,25	

- 2) poręczeń - na łączną kwotę 14 007 338,04 zł.

Zobowiązania warunkowe ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń przedstawia poniższa tabela.

Wyszczególnienie	Stan na 30.06.2009 r. (niebadane)	Stan na 31.12.2008 r.
Zobowiązania zabezpieczone na majątku	36 327 355,75	29 206 934,15
- zabezpieczone hipoteką	36 327 355,75	29 206 934,15
- zabezpieczone an majątku trwałym	0,00	0,00
Zobowiązania warunkowe pozostałe	44 529 787,54	41 777 385,54
- zabezpieczone wekslem własnym	44 529 787,54	41 777 385,54
- bez zabezpieczenia	0,00	0,00
RAZEM:	80 857 143,29	70 984 319,69

Na dzień 30 czerwca 2009 roku ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, otrzymała od podmiotów zewnętrznych:

- 1) gwarancje bankowe na kwotę 5 433 387,53 zł. Przedmiotowych gwarancji udzieliły tylko podmioty zewnętrzne.
- 2) poręczenia – na łączną kwotę 975 185,97 zł.

Poręczenia i gwarancje udzielone i otrzymane przez Spółki

W roku obrotowym 2009 pozostałe Spółki z Grupy Kapitałowej ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA, udzieliły podmiotom zewnętrznym, jak również jednostkom powiązanym:

- 1) gwarancji bankowych i ubezpieczeniowych, w ramach posiadanych limitów, na łączną kwotę 19 679 836,55 zł, z czego:

a) „Energomontaż-Północ-Gdynia” Sp. z o.o.

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy (w PLN)	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązywania linii gwarancyjnej
ABN AMRO Bank (Polska) S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	6 332 890,16	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	0,00	30.04.2010 r.
	Wspólny limit dla Grupy EPSA	0,00	12.05.2010 r.
KUKE	limit do wartości udzielonych gwarancji	3 168 499,44	31.07.2009 r.
RAZEM:		9 501 389,60	

b) „Energop” Sp. z o.o.

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązywania linii gwarancyjnej
ABN AMRO Bank (Polska) S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	1 956 544,54	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	405 315,85	30.04.2010 r.
	Wspólny limit dla Grupy EPSA	0,00	12.05.2010
KUKE	limit do wartości udzielonych gwarancji	1 060 784,07	31.12.2010 r.
RAZEM:		3 422 644,46	

c) Zakłady Remontowe Energetyki Lublin S.A.

Gwarant	Limit gwarancji wg umowy (w PLN)	Wykorzystana kwota gwarancji (w PLN)	Termin obowiązywania linii gwarancyjnej
InterRisk S.A.	1 400 000,00	260 820,81	15.04.2010 r.
WARTA S.A.	2 000 000,00	523 007,41	13.01.2010 r.
PZU S.A.	1 500 000,00	373 361,90	05.03.2010 r.
BRE Bank S.A.	5 774 059,51	4 520 640,42	bezterminowo
DnB NORD Polska S.A.	Wspólny limit dla Grupy EPSA	777 971,93	30.04.2010 r.
RAZEM:		6 455 802,47	

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

Przedmiotowych gwarancji udzielono tylko na rzecz podmiotów zewnętrznych.

2) poręczeń - na łączną kwotę 202 395,80 zł.

Zobowiązania warunkowe Spółek z Grupy Kapitałowej ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC, łącznie z Emitentem, z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń przedstawia poniższa tabela.

Wyszczególnienie	Stan na 30.06.2009 r. (niebadane)	Stan na 31.12.2008 r.
Zobowiązania zabezpieczone na majątku	50 028 003,76	52 174 217,99
- zabezpieczone hipoteką	49 415 578,81	51 728 093,92
- zabezpieczone na majątku trwałym	612 424,96	446 124,07
Zobowiązania warunkowe pozostałe	53 815 588,38	46 463 513,49
- zabezpieczone wekslem własnym	53 815 588,38	46 463 513,49
- bez zabezpieczenia		
RAZEM:	103 843 592,14	98 637 731,48

W roku obrotowym 2009 ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC SA otrzymała:

1) gwarancje bankowe na kwotę 1 845 352,94 zł. Przedmiotowych gwarancji udzieliły tylko podmioty zewnętrzne.

2) poręczenia - na łączną kwotę 91 501,80 zł.

Pozostałe Spółki z Grupy Kapitałowej ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC, w roku obrotowym 2009, otrzymały:

1) gwarancje bankowe na łączną kwotę 3 573,00 zł. Przedmiotowych gwarancji udzieliły tylko podmioty zewnętrzne.

25. Transakcje z podmiotami powiązanymi

Poniższa tabela przedstawia łączne kwoty transakcji zawartych z podmiotami powiązanymi w okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2009 i 2008 roku:

Wszystkie poniższe transakcje zawarte zostały z jednostkami stowarzyszonymi.

Lp.	Spółka	Rodzaj powiązania	30.06.2009 r. (niebadane)		30.06.2008 r. (niebadane)	
			Sprzedaż	Zakup	Sprzedaż	Zakup
1.	Energomontaż-Północ Bełchatów Sp. z o.o.	stowarzyszona	155	3		
2.	Polimex-Mostostal S.A.	dominująca	7 459	4 848	13 051	224
3.	Fabryka Kotłów SEFAKO S.A.	pozostałe powiązane	270	14	347	
4.	ZREW S.A.	pozostałe powiązane				
5.	Naftoremont Sp. z o.o.	pozostałe powiązane		30	326	
6.	Naftoremont Serwis Sp. z o.o.	pozostałe powiązane		23		

Grupa Kapitałowa ENERGOMONTAŻ-PÓŁNOC
Śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe
za okres 6 miesięcy zakończony dnia 30 czerwca 2009 roku
(w tysiącach PLN)

7.	Energotechnika Projekt Sp. z o.o.	pozostałe powiązane				
8.	Polimex –SICES Sp. z o.o.	pozostałe powiązane	10 340			
9.	Naftobudowa S.A.	pozostałe powiązane	84	237	863	200
	Razem		18 308	5 155	14 587	424

Lp.	Spółka	Rodzaj powiązania	30.06.2009 r. (niebadane)			
			Należności netto	Zobowiązania	Należności netto	Zobowiązania
1.	Energomontaż-Północ Bełchatów Sp. z o.o.	stowarzyszona	30	4		
2.	Polimex-Mostostal S.A.	dominująca	18 867	3 468	26 368	997
3.	Fabryka Kotłów SEFAKO S.A.	pozostałe powiązane			980	
4.	ZREW S.A.	pozostałe powiązane				
5.	Naftoremont Sp. z o.o.	pozostałe powiązane	16	36	158	
6.	Naftoremont Serwis Sp. z o.o.	pozostałe powiązane		8		
7.	Energotechnika Projekt Sp. z o.o.	pozostałe powiązane				
8.	Polimex–SICES Sp. z o.o.	pozostałe powiązane	5 524	289		
	Razem		24 437	3 805	27 506	997

26. Zdarzenia następujące po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym, na który sporządzone zostało sprawozdanie finansowe, nie zaszły zdarzenia i okoliczności, które powinny zostać ujawnione w niniejszym sprawozdaniu finansowym.

1. Prezes Zarządu - Włodzimierz Dyrka
2. Wiceprezes Zarządu - Przemysław Milczarek
3. Wiceprezes Zarządu - Andrzej Orliński
4. Członek Zarządu - Mirosław Białogłowski
5. Osoba odpowiedzialna za prowadzenie ksiąg rachunkowych
- Lidia Czajkowska